

Nota van Inlichtingen	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van de bepakking voor brandweervoertuigen en aanvullende technische materialen ten behoeve van de Veiligheidsregio IJsselland
------------------------------	--

Aanbesteding	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van de bepakking voor brandweervoertuigen en aanvullende technische materialen ten behoeve van de Veiligheidsregio IJsselland
Aanbestedende Dienst:	Veiligheidsregio IJsselland
Referentie:	EG.172040 / RvW

Omschrijving:

Veiligheidsregio IJsselland is begin 2017 de aanbesteding voor de tankautospuitten gestart. Deze tankautospuitten dienen bepakkt te worden met allerlei materialen. Deze materialen betreffen uiteenlopende soorten technische materialen, variërend van latex handschoenen, schoonmaakmateriaal tot accuboormachines. De betreffende materialen zijn niet alleen geschikt voor gebruik met de tankautospuitten, maar worden door de hele organisatie op verschillende plekken gebruikt, zoals bijvoorbeeld in andere voertuigen, maar ook in werkplaatsen of kantooromgeving. Om die reden wordt een contractvorm gekozen die hieraan tegemoet komt, zodat de gehele organisatie kan profiteren van de condities en rechtmatig in kan kopen.

Toelichting:

Nr:	Categorie Contractvoorwaarden
	Betreft Facturering
2	Vraag Stel een leverancier schrijft in op meerdere percelen en is een van de gegunde (winnaars). Mogen er producten van verschillende percelen op één verzamelfactuur vermeld worden? Antwoord Vrijgegeven: 06-12-2017 Ja dit is mogelijk, het doel van de Veiligheidsregio is de administratieve lasten te verlichten. Echter bij het indienen van de inschrijving mag hier geen rekening mee gehouden worden. Met betrekking tot wens K3 dient er beantwoord te worden per perceel.
Nr:	Categorie Eisen en criteria
	Betreft Bijlage 4E, P4.22
3	Vraag U vraagt een waterkanon met een instelbaar debiet op de monitorkop. Staat u toe dat het debiet op het kanon instelbaar is in plaats van op de monitorkop? Antwoord Vrijgegeven: 06-12-2017 Ja, opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
Nr:	Categorie Eisen en criteria
	Betreft Bijlage 4E, P4.22
4	Vraag U vraagt een oscillatiehoek van in total 60 graden (30li +30re). wij vragen u een veelgebruikt en hoogwaardig waterkanon toe te staan met een oscillatiehoek van 40 graden (20li+20re), staat u dit toe? Antwoord Vrijgegeven: 06-12-2017 Ja, opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 4.37
- 5 **Vraag**
U vraagt een stabilisatieset Stabfast MK2 ALU met 3 poten en haakmes. De volledig complete set bestaat uit 3 poten, een haakmes, een variabele wig, geleverd in 2 draagtassen. Bedoelt u deze complete set in tassen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Ja dit is correct. Opdrachtgever wenst een volledige set zoals in de vraag omschreven wordt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 4.24
- 6 **Vraag**
Gevraagd wordt om 2 x 15 liter jerrycan ten behoeve van SVM. Wij begrijpen dat u vraagt om 2 lege jerrycans, klopt dat?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Ja dat is correct, het betreft twee lege jerrycans.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 4.21
- 7 **Vraag**
U vraagt een straalpijp 0-400 liter met debietbegrenzer. Doorgaans beperkt deze begrenzer het debiet tot max 250 liter per minuut. Klopt het dat u een straalpijp zoekt waarbij de begrenzer het debiet begrenst op 250 liter/minuut?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Ja, dat is correct.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 4.21
- 8 **Vraag**
U vraagt om een straalpijp 0-400 liter per minuut met een debietbegrenzer. Wij lezen in uw aanvraag dat u zoekt naar een automatische straalpijp van type 4.1 met bovenliggende (buis)afsluiter en debietbegrenzer in de vorm van een zogenaamde "lepel". Klopt onze aanname?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Nee deze aanname is niet juist. De VR Ijsselland geeft u de mogelijkheid elke (lagedruk) straalpijp aan te bieden mits deze minimaal een debiet heeft van 400 liter bij 6 bar en begrenst kan worden naar 250 liter
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 3.11
- 9 **Vraag**
Wenst u de machine's los te kunnen bestellen? In dat geval zullen we de aanbieding opsplitsen in 3 losse artikelen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 06-12-2017
ja gewenst wordt deze per stuk aan te bieden.
- Nr:**

- 10 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 3.11
Vraag
Gevraagd wordt om een set van Reciprozaag / Slagmoerzetten/ accuboormachine, geleverd in Rako krat en iedere machine met eigen lader en dubbele accu. Bedoelt u dat iedere machine in een eigen krat wordt geleverd inclusief toebehoren (één krat per machine)
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Wat hier de bedoeling is, is dat het stuk gereedschap incl. de accessoires in een koffer geleverd dienen te worden waarbij de gebruiker eenvoudig kan zien wat waar hoort. (dus met voor gestante verdeling) of nu het gereedschap en de accessoires in een eigen kist/koffer zit maakt niet uit als het maar in een uniforme rako krat van 60 X 40 past. De hoogte niet berekend omdat hier veel variatie mogelijk is. Doel is dat minimaal 2 van de 3 in 1 rakokrat komen.
- Nr:**
- 11 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 3.5
Vraag
Gevraagd wordt om een plafond/pikhaak in stevige uitvoering met aluminium steel. Een dergelijke pikhaak leveren wij doorgaans in de uitvoering stalen pikhaak met volhouten (diameter 5 cm) steel, welke als voordeel heeft dat de steel niet geleidend is. Staat u open voor het ontvangen van een aanbieding met een dergelijke degelijke niet geleidende houten steel?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Nee de wens om een deelbare aluminium steel te behouden blijft. Aangezien een houten steel niet deelbaar is wordt dit niet geaccepteerd.
- Nr:**
- 12 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 2.19
Vraag
Gevraagd wordt om een verrekijker 8 x 42. (8x is vergrotingsfactor en 42 is de diameter van de grootste lens). Doorgaans zien wij in aanvragen altijd een verrekijker 7 x 50 terug. Het voordeel van 50 over 42 is dat er meer licht invalt en de verrekijker dus makkelijker in de schemer is te gebruiken. Het voordeel van vergrotingsfactor 7 in plaats van 8 is dat het een rustiger beeld geeft)Staat u open voor het ontvangen van een aanbieding van een verrekijker met specificatie 7 x 50?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Ja een 7 X 50 mag ook worden aangeboden.
- Nr:**
- 13 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft p 2.14
Vraag
Gevraagd wordt om diverse verschillende afzetlinten op rol. Ziet u een combinatie van 3 verschillende afzetlinten als één artikel of heeft u de wens deze los te kunnen bestellen? (In het laatste geval zullen we de aanbieding uitsplitsen per type rol)
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Ja dit is akkoord. Inschrijver dient alle 3 de verschillende afzetlinten los te kunnen bestellen. Opdrachtgever zal een nieuw prijzenblad beschikbaar stellen waarin deze zijn opgesplitst.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4E, P4.21
Vraag

De kwaliteit van de straalpijp is niet terug te vinden in de beschreven eis. Daar een straalpijp een essentieel inzetmiddel is en eigen veiligheid moet kunnen garanderen, gaan we ervan uit dat u een straalpijp eist die gemaakt is van hoogwaardige materialen als aluminium en hoogwaardig slijtvaste rubbers en dat straalpijpen met harde Kunststof onderdelen niet gewenst zijn. Is onze aanname juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-12-2017

Deze aanname is juist.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 7 PVE

15

Vraag

Gevraagd wordt om een inschrijver die beschikt over minimaal vier (4) afhaallocaties binnen het gebied van de veiligheidsregio IJsselland zoals beschreven. Gevraagd wordt om een inschrijver die beschikt over minimaal vier (4) afhaallocaties binnen het gebied van de veiligheidsregio IJsselland zoals beschreven staat in hoofdstuk 1.2 van het beschrijvend document. Wij nemen aan dat u niet doelt op eigen locaties van de inschrijver in uw gebied maar bedoelt dat de inschrijver kan leveren op uw 4 hoofdlocaties binnen de regio. Klopt onze aanname?

Afstaat in hoofdstuk 1.2 van het beschrijvend document. Wij nemen aan dat u niet doelt op eigen locaties van de inschrijver in uw gebied maar bedoelt dat de inschrijver kan leveren op uw 4 hoofdlocaties binnen de regio. Klopt onze aanname?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-12-2017

Ja dit is mogelijk, het doel van de Veiligheidsregio is de administratieve lasten te verlichten. Echter bij het indienen van de inschrijving mag hier geen rekening mee gehouden worden met betrekking tot wens K3 dient er beantwoord te worden per perceel.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Bijlage 4E, P4.21

16

Vraag

U vraagt een straalpijp met een debiet van 400 lpm bij 6 bar en voorzien van een debietbegrenzer. Dient deze straalpijp geschikt te zijn voor 3D blussing en functioneel te gebruiken in alle kwadranten van het kwadrantenmodel?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-12-2017

Dat is correct.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Bijlage 4E, P4.3

17

Vraag

zuigkorven zijn niet beschikbaar in RVS maar in gegalvaniseerde uitvoering. Wij verzoeken u deze eis aan te passen.

Antwoord

Vrijgegeven: 06-12-2017

Correct. Een gegalvaniseerde is juist. Eis wordt aangepast naar Zuigkorf in gegalvaniseerde uitvoering.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Bijlage 4D, P3.37

18

Vraag

Wij vermoeden dat de tekst spanningszoeker en eventuele aanvullende beschrijving is weggevallen. Kunt u de gewenste spanningszoeker beschrijven?

Antwoord

Vrijgegeven: 06-12-2017

Opdrachtgever wenst een spanningzoeker analoog van 12 tot 1000 Volt. Duspol of vergelijkbaar.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4D, P3.22
- 19 **Vraag**
U vraagt een 2 of 3-delige optrekladder met een gecertificeerde loopplank geïntegreerd in de ladder. Dit is slechts toepasbaar op een 1-delige redladder. Wij verzoeken u deze apart toe te voegen in de lijst van eisen danwel de eis te laten vervallen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
De redladder los en extra toevoegen. Echter mag deze niet langer of anders uitgevoerd worden als de 2 delige is uitgevoerd. Dus dan krijgen we een 2 delige optrekladder met een losse 1 delige redladder.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4D, P3.22
- 20 **Vraag**
Optrekladder 2 of 3-delig met lengte uitgeschoven lengte 9,25 mtr volgens EN1147. Dit is geen standaard ladder en daarmee altijd maatwerk hetgeen in levering ongewenste vertraging oplevert. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar 9,50 mtr.
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Dit is correct. De eis wordt als volgt aangepast in: lengte tussen 9,25 en 9,50 mtr.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4D, P3.10
- 21 **Vraag**
U vraagt een THV set die draagbaar moet zijn in een heupgordel. Is het de bedoeling dat de heupgordel inclusief genoemd gereedschap als aanvalsset THV aangeboden wordt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Deze wordt uitgevraagd inclusief gereedschappen.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4D, P3.3
- 22 **Vraag**
De NEN2259 kent geen 10 liter co2 blusser. Wenst u een 5kg co2 blusser?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Dit is correct. De eis wordt aangepast naar een co2 blusser van 5 kg.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4C, P2.12
- 23 **Vraag**
Wat dient het gewicht van de zak absorptiekorrels te zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
In verband met de arbo-eisen dient het gewicht van de absorptiekorrels maximaal 20kg te zijn.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4C, P2.1

24 **Vraag**
Kunt u aangeven welke kleur helm u wenst en of striping gewenst is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
De kleur van de helm dient rood te zijn. Striping is optioneel.

Nr:
Categorie Eisen en criteria
Betreft Bijlage 4C P2.1

25 **Vraag**
De meeste toegepaste THV helmen voldoen niet aan de combinatie van de gevraagde technische eisen. Kunt u specifiek aangeven welk merk/type uw voorkeur heeft?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
De THV helm moet voldoen aan EN 12492 En mag zijn een MSA F2-Extrem of vergelijkbaar aan deze helm

Nr:
Categorie vragen
Betreft niet beantwoorde vragen

26 **Vraag**
Wanneer worden nog niet beantwoorde vragen beantwoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 06-12-2017
Onze excuses voor de vertraagde beantwoording. Een aantal technisch/inhoudelijke vragen zijn intern in de organisatie belegd en zullen zo spoedig mogelijk worden beantwoord.